SALVADOR, o 24.036

<#E.G.B#992308#1#1071317>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL-CAR
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO DO MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 25/2024

A CAR situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos
interessados que a Licitação no Modo de Disputa Fechado nº 25/2024 para Contratação
de empresa especializada em construção civil para execução de obras e serviços de

- no
Centro Administrativo da Bahia, no Município de Salvador - Ba, que seria realizado no
dia 29/11/2024, /12/2024 às 10h, Horário de Brasília. O Edital
encontra-se disponível no site: www.car.ba.gov.br. Salvador, 02 de outubro de 2024. Bárbara
Regina Cunha de Castro. Presidente da Comissão
<#E.G.B#992308#1#1071317/>

<#E.G.B#992085#1#1071086>

A Secretaria da Educação do Estado da Bahia - SEC, com fundamento na Lei Federal
14.133/2021, visando o conhecimento de empresas interessadas, torna público que receberá
propostas objetivando a regular composição do preço estimado da futura licitação que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção preventiva

elevadores instalados no prédio sede da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, com

até 48 horas a contar da publicação deste ato, das 08h30min às 17h30min, no prédio da SEC,
na 5ª avenida, nº 550, Salvador - BA, CEP: 41.750-004, Coordenação de Encargos Gerais -
CEG ou através do e-mail: samanta.benedito@enova.educacao.ba.gov.br/ jaguaciara.sena@

podendo ser solicitado via e-mail:samanta.benedito@enova.educacao.ba.gov.br/jaguaciara.
sena@enova.educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão ser sanados através dos
e-mails supramencionados.
<#E.G.B#992085#1#1071086/>
<#E.G.B#992089#1#1071088>

/2024 -
- A Caixa Escolar

do Colégio Estadual de Tempo Integral Professora Marilena Sena Loureiro no uso das suas
atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de

legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei

escolar Colégio Estadual de Tempo Integral Professora Marilena Sena Loureiro. Os interessados
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até  27/11/2024,
10:00min, na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual de Tempo Integral Professora Marilena
Sena Loureiro. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 27/11/2024, às
11h00min, no endereço a seguir: RUA GUARANI, S/N° - CENTRO - SÃO JOÃO DO PARAÍSO
/ MASCOTE - BAHIA - CEP 45870-000. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por
meio de solicitação via e-mail ou presencial: Maiores esclarecimentos através dos telefones:

LEONARDO JHÔNATAS MOREIRA DA SILVA, Portaria 018/2024.
<#E.G.B#992089#1#1071088/>

<#E.G.B#991991#1#1070968>

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA. A PREGOEIRA OFICIAL DA UEFS comunica aos
interessados em participar da licitação acima referenciada, que tem por objeto AQUISIÇÃO

, sob o número BB 1057794 e com sessão de abertura então designada
29/11/2024 às 10h, em

razão de problemas técnicos na publicação do Edital. Outras informações e/ou o Edital e seus
anexos podem ser obtidos através dos endereços eletrônicos https://licitacoes-e2.bb.com.br/
aop-inter-estatico/tela-inicial / www.comprasnet.ba.gov.br / https://www.gov.br/pncp/pt-br. Os

presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 9h às 17:30h no endereço: AV. Transnordestina,
S/N - Bairro: Novo Horizonte - Feira de Santana-BA - CEP 44.036-900.  BA, 12/11/2024.  Maria
de Fátima Nascimento Silva - PREGOEIRA OFICIAL
<#E.G.B#991991#1#1070968/>

<#E.G.B#992442#1#1071451>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 023/2024 - SEINFRA/SIT - BB Nº
1059725.

com área total de 1.100,00 m². Família: 07.23. Fundamento legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.
br e www.infraestrutura.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:

08h30min às 17h30min na Coordenação de Licitação da SEINFRA, localizada na 4ª Avenida nº
445 - CAB - Prédio Anexo - 1º andar - Ala B. Salvador/BA, 12/11/2024. Carlos Henrique Nunes
Leal Brandão - Agente de Contratação.
<#E.G.B#992442#1#1071451/>

<#E.G.B#992039#1#1071030>

Disputa:
Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será

processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006
e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 12 de novembro de
2024 - Marilia Gomes da Silva Santos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#992039#1#1071030/>
<#E.G.B#992040#1#1071031>

: Aquisição de válvulas borboletas com atuador elétrico para aplicação na sucção e recalque
dos equipamentos da estação elevatório de água tratada I da estação de tratamento de água
do sistema integrado de abastecimento de água de Feira de Santana. Disputa: 13/12/2024 às

Recursos:
Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 12 de novembro de 2024 - Cláudio Gualberto dos
Santos Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#992040#1#1071031/>
<#E.G.B#992127#1#1071129>

Disputa:
 nº

Recursos: Próprios/Financiado Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação
será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº
123/2006 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 12 de
novembro de 2024 - Marilia Gomes da Silva Santos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#992127#1#1071129/>
<#E.G.B#992337#1#1071342>

Eletromecânica da MPMO localizada no Parque da Bolandeira - Salvador/BA.  Disputa:
 nº

Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será
processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006
e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 12 de novembro de
2024 - Marília Gomes da Silva Santos.  - Agente de Licitação.
<#E.G.B#992337#1#1071342/>
<#E.G.B#992360#1#1071365>

: Aquisição de mangueiras e terminais para atender as demandas operacionais da
embasa, conforme planejamento estratégico de materiais de investimento, através do sistema

Disputa:
Recursos: Próprios/

Financiado. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo
com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - Salvador, 12 de novembro de 2024 - Marilia
Gomes da Silva Santos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#992360#1#1071365/>
<#E.G.B#992381#1#1071387>